
R O M Â N D &  ^
_______ JUDEŢUL BRAŞOV_______

C O N S I L I U L  L O C A L
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA nr.147
Din data de 30.05.2019

privind aprobarea organigramei, a statului de funcţii si nivelul salariat ale Serviciului de Transport Local al
Municipiului Fagaras

Consiliul Local al Municipiului Fagaras, intrunit in şedinţa ordinara

Având in vedere Hcl nr.261/2017 privind infiintarea Serviciului de Transport Local in Municipiul 
Fagaras, precum si expunerea de motive nr.42071/1/2019 privind aprobarea organigramei si a statului de 
funcţii ale Serviciului de Trasnsport Public Local al Municipiului Fagaras,

Reţinând avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ 
şi agricultură, al Comisiei de turism, relaţii externe şi integrare europeană, precum şi al Comisiei pentru 
administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 
cetăţeneşti, problemele minorităţilor,

In conformitate cu prevederile art. 2 alin (3), art. 13 alin (l),art 99 alin (2),(3) si (5), art 107 si ale art 
112 din Legea 188/1999 privind statutul funcţionarilor publici, republicata si actualizata, ale art XVI din 
Legea 161/2003 privind unele masuri pentru asigurarea transparentei in exercitarea demnităţilor publice, ale 
art.36 alin.(3) lit. b din Legea 215/2001 privind administraţia publica locala si ale Anexei nr.VIII, cap.II 
pct.IV lit.B si lit.C din Legea nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, Legea 
nr.273/2006 privind finanţele publice locale, actualizata,

în temeiul art.45, alin .(l) si art.115 alin (1) lit.”b”, din Legea Administraţiei Publice Locale 
nr.215/2001 republicata si actualizata,

HOTĂRĂŞTE :

Art.l - Se aproba organigrama, statul de funcţii si nivelul salarial ale Serviciului de Transport 
Local al Municipiului Fagaras, potrivit anexelor nr. 1 si 2 care fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2 - Cu data intrării in vigoare a prezentei hotarari, HCL nr.261/2017 privind infiintarea 
Serviciului de Transport Public Local in Municipiul Fagaras se va completa in mod corespunzător.

Art.3 - Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza Primarului Municipiului
Fagaras.

Hotararea s-a adoptat cu un nr.de 17 voturi pentru , - abţinere, - împotriva 

Consilieri in funcţie-19 

Consilieri prezenţi -17

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


•A\\

it
• Ti

i \ i

L A k i| t |jLâ
f T r r i

\ \ k \ W

MMI

i v



(UUD' 

—

Ul SRASOV
US*CAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

STAT DE FUNCŢII
SERVICIUL DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL

Anexa 2 la HCL nr.

W v  f g '

Nurnele si
prenumele

*  W

funcţia  contractuala

a>

■oc
oo
o■o

o
•*53OQ>
XO
Q>

T3

W
roco
wQ><4-ol_
Q.
ca•*->a
caa)

*o3•*->tfl
3
a>

o
«J
«5
"O
cak.
ra

O r-
ra .2 N ~
c  <5ca Tî 

caca t_
<f> O)

0) CM
ca .2
N  *->■c ca 
ca "O 

”3  ca ca k- w> cn

o co 
că .2
N  + -
•Z «5 
ca -o 
ca 2  
w O)

o tJ-
că .2
N ■*->•C ca 
ca Ţ3 ”3 W ca >_ 
w cn

<D IO
că 2  
n ~
c  4Sca T3 — ca ca v- 
w o

baza legala

K7L ---;---1---------------
H H ]  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

SERVICUL DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL

1 vacant sef serviciu gr II S 2.62 5,450 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.B I a
g r i S 2.08 4,326 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.B I a

Departament transport
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.II pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea n r . t53/2017, Anexa nr.VIII, cap.II pct.IV lit.C b
vacant şofer M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr. 153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIH, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

13 vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
11 vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

vacant şofer M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant şofer M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant controlor bilete M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant controlor bilete M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant controlor bilete 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant controlor bilete M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

21 vacant controlor bilete M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
2:1 vacant controlor bilete M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

vacant controlor bilete M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
vacant controlor bilete 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

25 vacant dispecer M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
-2 3* vacant dispecer 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b



JUDE'Tţj.l BRAŞOV
AL MUNICIPIULUI FAGARAS

STAT DE FUNCŢII
SERVICIUL DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL

Anexa 2 la HCL nr

Numele
j^ ÎT T T o  

prenume le

funcţia contractuala

S
. 1

c
oo
0)
~a

3O0>X0)
G>
"O

ISro
c
o
‘w
03<+-O
a
ro■*-<a(0
03

TJ3-4-1</>
3
03
>

03 O

ro ,2 
N  *-•
'C «
«3 T3— re(0 V.W O)

03 T“

ro .2 
N
5= « ro 3̂
03 v- 
</> O)

a> oi
ro ,2 
N -*-* •C ca 
ro T3 "3f0 1- W D>

03 CO

ro 2 
N ~

■ z . <5
05 T 3 

~  05(O I—
v> O)

03 ^

05 , 2  
N  * - •C ro
05 ^  

~  0505 »—
W O)

03

ro .2
Nc  .2
03 ^ 3
"303 i -</) CJ)

baza legala

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Departament service

i vacant referent I M r 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.II pct.IV lit.C b
vacant muncitor calif (mecanic) I M - 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.II pct.IV lit.C b
Ivacant muncitor calif (mecanic) I M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.II pct.IV lit.C b

i 4 vacant muncitor calif (mecanic) I M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
t vacant muncitor calif (electrician) I M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

' fr vacant muncitor calif (electrician) I M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
r vacant muncitor calif (electrician) I M 1.54 3,203 3,443 3,616 3,796 3,891 3,989 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

Departament economic
vacant consilier IA S 1.82 3,786 4,070 4,273 4,487 4,599 4,714 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.B I b

i vacant consilier juridic IA S 1.82 3,786 4,070 4,273 4,487 4,599 4,714 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.B I b
! vacant casier M 1.5 3,120 3,354 3,522 3,698 3,790 3,885 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

r Departament resurse umane
vacant consilier IA S 1.82 3,786 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.II pct.IV lit.B I b

Departament igienizare
1 vacant îngrijitor I M 1.18 2,454 2,638 2,770 2,909 2,982 3,056 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b
2 vacant îngrijitor I M 1.18 2,454 2,638 2,770 2,909 2,982 3,056 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

vacant îngrijitor I M 1.18 2,454 2,638 2,770 2,909 2,982 3,056 Legea nr.153/2017, Anexa nr.VIII, cap.ll pct.IV lit.C b

Nota: Menţionam ca postul de controlor bilete si dispecer sunt asimilate postului de casier (referitor la salarizare)

Toţal funcţii publice, din care: 0
funcţii publice de conducere 0
funcţii publice de execuţie 0

Toţal Funcţii contractuale, din care: 41
Funeţii contr de conducere 1

neţii contractuale de execuţie: 40
Toial funcţii in instituţie 41

I


